Qui peterent secum natis tua corpora telis.

Illa est agricolae messis iniqua suo.

Lumina custodis, succumbere nescia somno,

Ultimus est aliqua decipere arte labor.

Dixerat Aetes: moesti consurgitis omnes;

Mensaque purpureos deserit alta toros.

Quam tibi nunc longe regnum dotale Creusae

Et socer, et magni nata Creontis erant!

Tristis abis; oculis abeuntem prosequor udis,

Et dixit tenui murmure lingua: "Vale!"

Vt positum tetigi thalamo male saucia lectum,

Acta est per lacrimas nox mihi, quanta fuit.

Ante oculos taurique meos segetesque nefandae;

Ante meos oculos perfigil anguis erat.

Hinc amor, hinc timor est; ipsum timor auget amorem.

*Mane erat; et thalamo cara recepta soror,
Disjectamque comas, aversaque in ora jacentem
Invenit, et lacrimis omnia plena meis.
Orat opem Minyis: petit altera et habebit.
Aesonio juveni, quod rogat illa, damus.
Est nemus, et piceis et frondibus ilicis atrum:
Vix illuc radiis solis adire licet.
Sunt in eo, fuerantque diu, delubra Dianae:
Aurea barbarica stat dea facta manu.
Nostine na exciderint mecum loca? Venimus illuc;
Orsus es infido sic prior ore loqui:
“Jus tibi et arbitrium nostrae fortuna salutis
Tradidit: inque tua est vitaque morsque manu,
Perdere posse Sat est, si quem juvet ista potestas;
Sed tibi servatus gloria major ero.
Per mala nostra precor, quorum potes esse levamen,
Per genus et numen cuncta videntis avi,
Per triplices vultus arcanaque sacra Dianae,
Et si forte alios gens habet ista deos,
O virgo, misere mei; miserere meorum!
Effice me meritis tempus in omne tuum.
Quod si forte virum non dedignare Pelasgum*

(Sed mihi tam faciles unde meosque deos?)

Spiritus ante meus tenues vanescat in auras,

Quam thalamo, nisi tu, nupta sit ulla meo.

Conscia sit Juno, sacris praefecta maritis,

Et dea, marmorea cujus in aede sumus.”

Haec animum (et quota pars haec sunt?) movere puellae

Simplicis, et dextrae dextera juncta meae.

Vidi etiam lacrimas: na et est pars fraudis in illis?

Sic cito sum verbis capta puella tuis.

Jungis et aripedes inadusto corpore tauros,

Et solidam jusso vomere findis humum.

Arva venenatis, pro semine, dentibus implet;

Nascitur et gladios scutaque Miles habet.

Ipsa ergo, quae dederam medicamina, pallida sedi,

Cum vidi subitos arma tenere viros;

Donec terrigenae, facinus mirabile! Fratres

Inter se strictas conseruere manus.

Pervigil ecce draco, squamis crepitantibus horrens,

Sibilat et torto pectore verrit humum.

Dotis opes ubi tunc? Ubi tunc tibi regia conjux?

Quique maris gemini distinet isthmos aquas?